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Så jeg vil igen spørge: Mener ministeren, at 
man under nogen omstændigheder kan udsen- 
de folk til Tunesien uden dermed at udsætte 
dem for faren for tortur? 

Kl. 13:26 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:26 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jamen altså, jeg kan jo ikke svare anderledes, 
uanset hvor mange gange der bliver spurgt. Vi 
udsender ikke til tortur. 

Og de kriterier, som spørgeren stiller op for 
en konkret sag, kan jeg ikke kommentere ud fra, 
for jeg ved ikke engang, om fremstillingen er 
korrekt. 

Kl. 13:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre. Den næste er fru Astrid Krag, 
og efter hende er det hr. Naser Khader. Fru 
Astrid Krag, værsgo.. 

Kl. 13:27 
Spm. nr. US 41 

Astrid Krag (SF): 
Jeg vil vende tilbage til det tema, som nogle af 
de tidligere spørgere stillede spørgsmål til ju- 
stitsministeren om. Vi er jo nogle, der har savnet 
integrationsministeren lidt i den seneste tid; det 
er ikke så meget, man har hørt til ministeren, 
mens brændende biler og skoler har gjort det 
klart, at vi altså står med nogle meget store og 
alvorlige integrationsproblemer i Danmark. De 
sidste ugers uroligheder står desværre ikke ale- 
ne, der er nogle områder og bydele i Danmark, 
hvor påsatte brande er dagens orden, og hvor 
det ikke er særlig trygt at bo. 

Derfor er jeg glad for, at ministeren er til stede 
ved spørgetimen, og jeg vil give ministeren en 
chance for at komme med et konstruktivt bidrag 
til debatten om, hvordan vi får løst problemerne. 
Helt konkret vil jeg spørge ministeren, om hun 
vil tage initiativ til et bredt samarbejde om at 
finde de løsninger, der skal til. Ville det ikke 
være oplagt, at integrationsministeren og Inte- 
grationsudvalget i fællesskab indkaldte alle rele- 
vante parter -  politifolk, integrationskonsulen- 
ter, socialrådgivere, skolefolk osv. -  til en række 
møder, hvor vi kunne få de bedste løsninger 
frem i lyset? Så det, jeg vil spørge om, er, om mi- 
nisteren vil tage initiativ til sådan en form for 

bredt samarbejde sammen med Integrationsud- 
valget. 

Kl. 13:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:28 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu er min kollega, fru Line Barfod, desværre gå- 
et, men jeg vil sige, at jeg helt deler fru Line Bar- 
fods opfattelse af, at man ikke som minister bare 
skal fare ud på grund af nogle pressehistorier. 
Jeg har den opfattelse, at integrationsspørgsmå- 
let ikke er noget, man bare farer ud med, fordi 
der er lidt brand i gaden. 

Så må jeg sige, at jeg sådan set ikke forstår fru 
Astrid Krags holdning, for jeg kan se, at det altså 
nu er indvandrere, der skal beskyldes for al bal- 
laden, siden spørgsmålet bliver rejst til mig. Det 
synspunkt deler jeg slet ikke, og jeg mener fak- 
tisk, at det er med til at grave grøfter, at man 
hele tiden pukker på det, når det drejer sig om 
indvandrere, hvorimod det åbenbart ikke er lige 
så ubekvemt for SF, når det drejer sig om de 
autonome og deres forkælede forældre, der be- 
sætter ejendomme på grund af et bestemt poli- 
tisk formål. Jeg synes, at det er meget uheldigt, 
at man på den måde antager det for at være en 
kendsgerning, at det altså nu er indvandrerne, 
det drejer sig om, og at integrationsministeren 
derfor skal spørges. 

Jeg må altså sige, at integration for mig er et 
meget langt, sejt træk, og jeg kan varmt anbefa- 
le, at fru Astrid Krag går ind og læser nogle af 
bilagene med vores svar, og at hun går ind på 
Integrationsministeriets hjemmeside og ser, 
hvor mange projekter der er i gang, og på, hvil- 
ke tiltag der er givet penge til under satspulje- 
midlerne. 

Så vil. fru Astrid Krag kunne se, at der løben- 
de er utrolig mange initiativer i gang, som skal 
gavne integrationen, som har nogle bestemte 
formål, som drejer sig om de ressourcesvage, 
som drejer sig om de ressourcesvage forældre, 
som drejer sig om at få særligt kvinderne ud i 
samfundet, som drejer sig om at få særlige grup- 
per i arbejde, som drejer sig om, at vi har mento- 
rer for at få folk ud på arbejdspladserne, som 
drejer sig om at forstærke indsatsen over for 
mennesker med traumer osv. 

Derudover har jeg jo udtalt, at jeg taler med 
alle grupper, og jeg har netop i de sidste dage 
haft besøg at flere muslimske organisationer, 


